
 
“Año de la Esperanza y el Fortalecimiento de la Democracia” 

Trujillo, 09 de Febrero de 2026 
RESOLUCION DIRECTORAL N°       -2026-GRLL-GGR-GRS-HRDT 
 
 
VISTO: 
 
La Resolución Directoral N°0000042-2025-GRLL-GGR-GRS-HRDT, de fecha 20 de enero de 2025, 
Resolución Directoral N°000301-2025-GRLL-GGR-GRS-HRDT, de fecha 07 de mayo de 2025, 
Resolución Directoral N°000053-2025-GRLL-GGR-GRS-HRDT, con fecha 22 de enero de 2025, 
Resolución Directoral N°000231-2025-GRLL-GGR-GRS-HRDT, con fecha 10 de abril de 2025, 
Resolución Directoral N°000050-2025-GRLL-GGR-GRS-HRDT, con fecha de 28 de abril de 2025, 
Resolución Directoral N°000847-2025-GRLL-GGR-GRS-HRDT, con fecha de 1 de diciembre de 
2025, Resolución Directoral N°000903-2025-GRLL-GGR-GRS-HRDT, y la documentación adjunta 
sobre las solicitudes de renovación de contratos bajo la modalidad del Decreto Legislativo 276 
– Plazo fijo, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 28º del Reglamento del Decreto Legislativo Nº 276 - Ley de Bases de la Carrera 
Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público, aprobado mediante Decreto Supremo 
Nº 005-90-PCM, establece que el ingreso a la Administración Pública en la condición de servidor 
de carrera o de servidor contratado para labores de naturaleza permanente se efectúa 
obligatoriamente mediante concurso; 

Que, de conformidad con el Decreto Legislativo N° 276, Ley de Bases de la Carrera Administrativa 
y de Remuneraciones del Sector Público, su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 005-
80-PCM, establecen las condiciones para contratar personal en el Sector Público Nacional; 

Que, de conformidad al segundo párrafo del artículo 1º del Decreto Legislativo N° 276 “Ley de 
Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público”, precisa, que la 
carrera administrativa tiene por objeto permitir la incorporación de personal idóneo, garantizar 
su permanencia, asegurar su desarrollo y promover su realización personal en el desempeño del 
servicio; 

Que, de acuerdo al literal c) del numeral 8.1 de la Ley N° 32513, Ley de Presupuesto del Sector 
Público para el año fiscal 2026, exceptúa de la prohibición de ingreso de personal en el Sector 
Público por servicios personales y el nombramiento, en caso de contratación por reemplazo por 
cese, para la suplencia temporal de los servidores del Sector Público y ascenso o promoción del 
personal, en tanto se implemente la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil, en los casos que 
corresponda; 

Que, conforme a los documentos del visto presentados por los servidores contratados a plazo 
fijo que fueron contratados durante el año 2025, bajo el régimen laboral del decreto legislativo 
276, es pertinente gestionar el acto resolutivo de la renovación de contrato a plazo fijo de los 
profesionales, técnicos y auxiliares del Hospital Regional Docente de Trujillo, con eficacia 
anticipada, a partir del 01 de enero al 31 de diciembre de 2026, teniéndose en cuenta la 
sostenibilidad presupuestal, en el marco de la Ley de Presupuesto del Sector Publico para el año 
fiscal 2026; 

Que, de conformidad con el Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento 
Administrativo General aprobado mediante Decreto Supremo N° 004-2019-JUS, Ley N° 32513, 
Ley de Presupuesto del Sector Público para el año fiscal 2026, Resolución Ejecutiva Regional N° 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
QWWIMLA



 
“Año de la Esperanza y el Fortalecimiento de la Democracia” 

00632-2023-GRLL-GOB, que califica como Entidades Públicas “Tipo B” del sector salud del 
Gobierno Regional La Libertad, solo para efectos del Sistema Administrativo de Gestión de 
Recursos Humanos a la Gerencia Regional de Salud La Libertad y sus Órganos Desconcentrados, 
rectificada con Resolución Ejecutiva Regional N° 00748-2023- GRLL-GOB; Ley N° 27783, Ley de 
Bases de Descentralización; Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales modificada por 
Ley N° 27902, Ordenanza Regional N° 008-2011-GR LL/CR que aprueba la modificación del 
Organigrama Estructural y Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional La 
Libertad; 

Con el Visto Bueno de la Oficina de Personal, Oficina Ejecutiva de Administración y Asesoría 
Jurídica del Hospital Regional Docente de Trujillo; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - RENOVAR EL CONTRATO A PLAZO FIJO, con eficacia anticipada, a partir 
del 1 de enero de 2026 al 31 de diciembre de 2026, a los Profesionales, Técnicos y Auxiliares, 
que desempeñan funciones permanentes, a jornada completa en el Hospital Regional Docente 
de Trujillo, según detalle:  

 

N° 
CODIGO 
AIRHSP 

DNI APELLIDOS Y NOMBRES CARGO FUNCIONAL 

1 000287 40756751 ALCANTARA LAZARO ANA LYA MÉDICO ORTOPEDISTA-TRAUMATÓLOGO 

2 000734 45335212 ARRASCO CASTRO KARLA PATRICIA MÉDICO PEDIATRA 

3 000056 43642657 AVALOS MENDOCILLA ERIKA DANIELA MÉDICO PSIQUIATRA 

4 000424 74958922 BARRETO ALEJANDRO LEYDI NATALI TÉCNICO EN ENFERMERÍA II 

5 000660 48078123 CAIPO CHU LUISA LEYLA ENFERMERA/O I 

6 000461 46989660 CAMACHO PEREZ EDELINA TÉCNICO/A EN ENFERMERÍA I 

7 000846 43847959 CARRASCO TAPIA JOSE ALEXANDER TÉCNICO EN ENFERMERÍA 

8 000159 41239164 CASTILLO CHOMBA FERNANDO CESAR TÉCNICO ASISTENCIAL 

9 000456 45478907 
CASTILLO RODRIGUEZ MANUEL 
ALEXANDER 

TÉCNICO EN FARMACIA 

10 000234 43100742 CASTRO GUTIERREZ MAYRA ELIZABETH ENFERMERA/O I 

11 000311 45784722 CASTRO HURTADO JOANA LIZZET ENFERMERA/O I 

12 000079 43693607 CHACON VELASQUEZ SANDRA IVONNE TÉCNICO ASISTENCIAL 

13 000195 45106223 CHACON VELASQUEZ ERIKA MILAGROS TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO/A II 

14 000475 43033434 CRUZ HERNANDEZ LOURDES MIRELLA ENFERMERA/O I 

15 000651 18071725 CRUZ ZAPATA ELIANA SALOME ENFERMERA/O I 

16 000526 42506752 DE LA CRUZ GOMEZ MIGUEL ANGEL TÉCNICO ASISTENCIAL 

17 000541 40955485 DIAZ CHU LUCIA AMPARO RELACIONISTA PUBLICO 

18 000441 17966711 DONATO TORRES FRECIA TECNICO ASISTENCIAL 

19 000128 09993183 EUGENIO HURTADO JUDITH ANTONIA TECNÓLOGO MÉDICO I 

20 000277 18203621 GARCIA VARAS PABLO MOISES ESPECIALISTA EN SALUD PUBLICA I 

21 000564 18136354 GARCIA CAVERO ANA CECILIA TÉCNICO ADMINISTRATIVO I 

22 000644 18196528 GARCIA LEON VERONICA KARIM ENFERMERA/O I 

23 000823 44919380 GUTIERREZ TAMAYO ROSA YANIRA ENFERMERA/O 

24 000979 70828508 HORNA PEREZ YADIRA TÉCNICO EN ENFERMERÍA 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
QWWIMLA



 
“Año de la Esperanza y el Fortalecimiento de la Democracia” 

25 000225 44415306 LLAVE MARIÑOS DIANA GISELLA ENFERMERA/O I 

26 000645 43217265 MAQUI DIAZ DIANA SANDRA ENFERMERA/O I 

27 000316 46060822 MECHAN CABRERA YANNE MAGALY TÉCNICO/A EN ENFERMERÍA I 

28 000399 47899804 MENACHO RODRIGUEZ MARIA ELENA ENFERMERA/O I 

29 000299 70515360 MENDEZ MERINO PAOLA ENFERMERA/O I 

30 000838 70233710 MENDOZA BENITES ALI ALBERTO MÉDICO CIRUJANO 

31 000397 42972059 MERCADO CHAVEZ EMMANUEL JESUS TÉCNICO ASISTENCIAL 

32 000444 46789331 MORA QUISPE DEISY ANNIE TÉCNICO ASISTENCIAL 

33 000196 18099706 
MORENO ESCALANTE CHRISTIAN 
MICHAEL 

AUXILIAR ASISTENCIAL 

34 000259 46632428 MORILLO SANCHEZ RUTH NOEMI ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 

35 000107 17521432 MUSAYÓN TABOADA GUALBERTO ESPECIALISTA EN SALUD PÚBLICA I 

36 000061 42331428 PAISIG PEREZ ALICIA DORIS TÉCNICO EN ENFERMERÍA II 

37 000538 44069069 PALACIOS OBESO JOSE LUIS TÉCNICO ADMINISTRATIVO I 

38 000331 17822453 PAREDES NASSI GABRIELA ESTELA TÉCNICO ASISTENCIAL 

39 000618 47656199 PAREDES RUIZ GERSON ALEXIS ASISTENTE/A ADMINISTRATIVO/A II 

40 000315 46886056 QUIROZ RODRIGUEZ DIEGO ARMANDO QUIMICO FARMACEUTICO I 

41 000463 43129964 QUISPE VASQUEZ OMAR DIOMENES NUTRICIONISTA I 

42 000517 44236157 RAMIREZ ZEVALLOS KAREN JAQUELINE TÉCNICO EN ENFERMERÍA 

43 000656 47438647 RODRIGUEZ URBINA YANIRA YAJAIRA ASISTENTE SOCIAL I 

44 000574 19259600 ROSALES MANTILLA JENNY KARINA TÉCNICO ASISTENCIAL 

45 000653 46636565 
ROSALES MARREROS MILAGROS 
YANETH 

ENFERMERA/O I 

46 000388 18900611 SALINAS ALFARO JOSE PEDRO TÉCNICO ASISTENCIAL 

47 000389 45274989 SALVADOR BARRETO YRIS YOLANDA TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 

48 000001 44512780 
SANCHEZ VALVERDE JACKELINE 
ELIZABETH 

ENFERMERA/O I 

49 000482 75820992 SANCHEZ SALDAÑA LUIS ALBERTO TÉCNICO EN SERVICIOS GENERALES I 

50 000631 46582541 
SANTA CRUZ LEIVA DE BUSTAMANTE 
JANINNA ANDREA 

ENFERMERA/O I 

51 000521 45696910 
SANTAMARIA JUAREZ VIOLETITA 
ARACELY 

ENFERMERA/O I 

52 000097 45200131 SILVA VEJARANO PATRICIA GISELA ENFERMERA/O I 

53 000193 40729895 SING ACOSTA CARLOS ALBERTO AUXILIAR ASISTENCIAL 

54 000109 42895014 
SOLORZANO ARRIBASPLATA JUANA 
IRLANDA 

TÉCNICO EN ENFERMERÍA 

55 000604 41555785 UGARTE VARGAS CARLOS ALBERTO AUXILIAR ASISTENCIAL 

56 000270 46191540 
VALENCIA MENDEZ FLAVIO JOSE 
MANUEL 

TÉCNICO ASISTENCIAL 

57 000646 45553387 VALVERDE MENDEZ LAURA INES ENFERMERA/O I 

58 000553 18068482 VARGAS CARRERA JERZY TÉCNICO ASISTENCIAL 

59 000307 71030524 VASQUEZ RAFAEL ROXANA LISSETH ENFERMERA/O I 

60 000208 75759071 VERA DIAZ KEYKO SOFIA NUTRICIONISTA I 

61 000320 46120150 VERASTEGUI LLIQUE DEIVY GERSON TÉCNICO ASISTENCIAL 

62 000129 45146470 VERGARA LEON MIGUEL ARTURO TÉCNICO ASISTENCIAL 

63 000221 45073216 VERTIZ SUAREZ CLEMENTINA MAGALY TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 

64 000283 44247772 
VILLANUEVA RODRIGUEZ CINTHIA 
MARINA 

ENFERMERA/O I 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
QWWIMLA



 
“Año de la Esperanza y el Fortalecimiento de la Democracia” 

65 000643 44508002 ZAPATA MEDINA LILA SELFA ENFERMERA/O I 

66 000641 45857843 
ZAVALETA VASQUEZ MERCY 
KATHERINE 

ENFERMERA/O I 

 
ARTÍCULO SEGUNDO. - RENOVAR, con eficacia anticipada, a partir del 1 de enero del 2026 hasta 
el retorno del titular de la plaza, bajo la modalidad de SUPLENCIA TEMPORAL, a jornada 
completa de trabajo, en el Hospital Regional Docente de Trujillo, según detalle:  

N° 
CODIGO 
AIRHSP 

DNI APELLIDOS Y NOMBRES CARGO FUNCIONAL 

1 000386 45204320 ROLDAN SILVA DIEGO ALFREDO MÉDICO CIRUJANO GENERAL 

 

ARTÍCULO TERCERO. -  NOTIFICAR, la presente Resolución a los/as interesados/as, a la Oficina 
Ejecutiva de Administración, a la Oficina de Personal, al Área de Selección y Legajo, 
Remuneraciones y Pensiones, Control de Asistencia y Permanencia y Bienestar de Personal, del 
Hospital Regional Docente de Trujillo, para su cumplimiento y acciones conforme a ley. 

 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE 
 

Documento firmado digitalmente por 
VICTOR AUGUSTO SALAZAR TANTALEAN 

HRDT - DIRECCIÓN GENERAL  DEL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE TRUJILLO 
GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD 

 
VAST/LECM/CMMT/rrc. 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
QWWIMLA


		2026-02-09T13:15:08-0500
	MELITON TANDAYPAN Cinthya Michelly FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2026-02-09T13:29:33-0500
	TERAN PIANTO Hender Miguel FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2026-02-09T14:04:35-0500
	CASTILLO MORALES Lucero Esmeralda FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N° 000082-2026-GRLL-GGR-GRS-HRDT
	2026-02-09T15:06:34-0500
	Trujillo
	SALAZAR TANTALEAN Victor Augusto FAU 20440374248 soft
	Soy el autor del documento




